UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2023

V/v triển khai Kết luận của Phó

Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu

Quang tại cuộc họp Thường

trực Ủy ban An toàn giao thông

Quốc gia.

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Thông báo số 388/TB-VPCP ngày

21/9/2023 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ

Trần Lưu Quang tại cuộc họp Thường trực Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia

(gửi kèm theo Công văn này).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Giao thông vận tải (Cơ quan Thường trực Ban ATGT tỉnh) chủ

trì, phối hợp với các đơn vị nêu trên và các đơn vị có liên quan nghiên cứu

Thông báo số 388/TB-VPCP ngày 21/9/2023 của Văn phòng Chính phủ để triển

khai thực hiện đảm bảo theo quy định; báo cáo với Chủ tịch UBND tỉnh những

nội dung vượt thẩm quyền; trong đó tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng

tâm sau:

- Khi nghiên cứu chủ trương đầu tư các công trình, dự án có khả năng làm

phát sinh sự gia tăng về nhu cầu giao thông lớn trên địa bàn tỉnh thì phải có giải

pháp về an toàn giao thông, chống ùn tắc giao thông ngay từ khi tổ chức thực

hiện các quy hoạch thuộc lĩnh vực giao thông vận tải.

- Tiếp tục tăng cường công tác phối hợp liên ngành giữa các sở, ngành, địa

phương, đơn vị trong việc thực hiện đồng bộ các giải pháp bảo đảm trật tự an

toàn giao thông.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin; xây dựng và bảo đảm khả năng

kết nối, sử dụng chung các cơ sở dữ liệu giữa ngành giao thông vận tải, Công an,

2

Y tế, Bảo hiểm và các cơ quan chức năng có liên quan trong thực thi pháp luật và

chia sẻ phục vụ công tác xây dựng, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và

nghiên cứu khoa học về bảo đảm trật tự an toàn giao thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban ATGT Quốc gia (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (V).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Việt Hiếu

		hieulv@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T15:03:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T15:30:17+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T15:30:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T15:55:19+0700